#G0СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ

От 16 июня 2014 года

 № 04-190
	#G0О назначении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», совет депутатов муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по десятимандатному избирательному округу № 29 на 14 сентября 2014 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая слава» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ганьковское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области                                                                                      Л.И. Рубина
Обоснование

к проекту решения совета депутатов муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области
«О назначении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»

1. О состоянии законодательства в данной сфере.

Данный проект решения подготовлен в соответствии:

со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

со статьей 6 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»;

с Уставом муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.
2. Обоснование необходимости принятия решения.

Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области действующего созыва состоялись 11 октября 2009 года.
Согласно Устава муниципального образования Ганьковское сельского поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области срок полномочий совета депутатов 5 лет.

Согласно пункта 2 статьи 6 Областного закона Ленинградской области от 15.03.2012 N 20-оз "О муниципальных выборах в Ленинградской области" днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, т.е. 14 сентября 2014 года.

. Согласно пункта 5 статьи 6 Областного закона Ленинградской области от 15.03.2012 N 20-оз "О муниципальных выборах в Ленинградской области"  решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов должно быть принято с 16 по 25 июня 2014 года. Указанное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Финансово-экономическое обоснование.

Затраты на проведение выборов советов депутатов поселений Тихвинского района, в том числе Тихвинского городского поселения, заложены в бюджет администрации Тихвинского района в сумме 8267 тысяч рублей.  Финансирование будет произведено из бюджета администрации Тихвинского района.